
 
 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 

n. 575, in particolare l’art. 28 inerente alla composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 19 gennaio 2026 (prot. 13164 del 20 gennaio 2026) con la quale il 

Collegio dei Docenti del dottorato di ricerca in Scienze Giuridiche propone i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca in 

Scienze Giuridiche, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Onofrio Flore – curriculum Diritto pubblico – Diritto urbanistico e dell’ambiente 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Simoncini Ordinario - GIUR-05/A - Università di Firenze 

Prof. Roberto Flor Associato - GIUR-14/A - Università di Verona 

Prof. Antonio Iannuzzi Ordinario - GIUR-05/A - Università di Roma Tre 

  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Erik Longo Ordinario - GIUR-05/A - Università di Firenze 

Dott. Simone Barbareschi Ricercatore a t.d.  - GIUR-05/A - Università di Roma Tre 

Dott. Elia Cremona Ricercatore a t.d.  - GIUR-05/A - Università di Siena 

 

 

 

 



- Matteo Romagnoli – curriculum in European and Trasnational Legal Studies 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Chiara Favilli   Ordinario - GIUR-10/A - Università di Firenze 

Prof. Roberto Mastroianni  Ordinario - GIUR-10/A - Università di Napoli Federico II 

Prof.ssa Sara Poli   Ordinario - GIUR-10/A - Università di Pisa 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Adelina Adinolfi   Ordinario - GIUR-10/A - Università di Firenze 

Prof.ssa Alessia Di Pascale  Ordinario - GIUR-10/A - Università di Milano 

Prof. Massimiliano Montini  Associato - GIUR-10/A - Università di Siena 

 

 

- Nicolò Acquarelli – curriculum Diritto pubblico – Diritto urbanistico e dell’ambiente 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott. Ippolito Piazza   Ricercatore a t.d. - GIUR-06/A - Università di Firenze 

Prof. Antonio Bartolini   Ordinario - GIUR-06/A - Università di Perugia 

Prof.ssa Maria Chiara Romano Ordinario - GIUR-06/A - Università di Roma La Sapienza 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Giulia Mannucci   Associato - GIUR-06/A - Università di Firenze 

Prof. Antonio Cassatella   Associato - GIUR-06/A - Università di Trento 

Prof. Andrea Carbone   Associato - GIUR-06/A - Università di Roma La Sapienza 

 

 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

 

                                      

 

 

 

          LA RETTRICE 

         Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2026-02-03T09:56:49+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




